[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	14.12.2023
	              с. Идринское
	           № 24 – 176 – р

	О внесении изменений в решение районного Совета
депутатов от 17.03.2011 № ВН-67- р «Об утверждении
положения о бюджетном процессе в Идринском районе»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Идринском районе, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом Идринского района, на основании статьи 19, 22, 26, 33 Устава района, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение районного Совета депутатов от 17.03.2011 г. № ВН-67-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Идринском районе» следующие изменения:
1) в пункте 8:
а) подпункт «о» изложить в следующей редакции:
«о) размещает на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.rayon.ru) ежеквартальные сведения о ходе исполнения районного бюджета по основным параметрам, а также
о численности муниципальных служащих района, работников районных муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание по форме, установленной Главой района, ежемесячную информацию о ходе исполнения районного бюджета
и консолидированного бюджета Идринского района, ежеквартальные сведения об исполнении муниципальных программ Идринского района (далее – муниципальные программы), об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Идринского района;»;
б) подпункт «п» дополнить словами «, за исключением договоров
о предоставлении бюджетных кредитов на пополнение остатка средств
на едином счете районного бюджета»;
в) подпункт «с7» изложить в следующей редакции:
«с7) устанавливает в соответствии с Решением районного Совета депутатов о районном бюджете порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в том числе грантов в форме субсидий, указанных в пунктах 1 и 7 статьи 78, пунктах 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
г) подпункт «с8» признать утратившим силу;
2) подпункт 9.2 пункта 9 дополнить абзацем «ф» следующего содержания:
«ф) заключает договоры с управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете районного бюджета;»;
3) в подпункте 17.2 пункта 17:
а) в абзаце первом слова «с нормативным правовым актом администрации района, утвердившим программу» заменить словами
«с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными администрацией района»;
б) в абзаце втором слова «в сроки» заменить словами
«в порядке и сроки»;
в) в абзаце третьем слова «трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «1 апреля текущего финансового года».
4) подпункт «н» пункта 20 признать утратившим силу;
5) подпункт «з» пункта 46.5 изложить в следующей редакции:
«з) сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ, а также отчет о реализации отраслевых программ;».
2. Настоящий Решение вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования, за исключением абзацев «в», «г» подпункта 1 пункта 1 настоящего Решения.
3. Абзацы «в», «г» подпункта 1 пункта 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2024 года.
4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, собственности, финансам, бюджету и налогам Ю.А Глухова.
5. Опубликовать решение в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra- rayon.ru).

Председатель Идринского
районного Совета депутатов

                       В.В. Епифанов

                                   Глава
                      Идринского района								             Г.В. Безъязыкова

3

image1.jpeg